
      24.12.2023            4. NEDĚLE ADVENTNÍ /ŠTĚDRÝ DEN      www.farnostbilovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

➢ BETLÉMSKÉ SVĚTLO Vyzvednout si ho můžete ve všech kostelích našich farností.  
 

➢ ADORECE Společné adorace budou v jednotlivých kostelích po vánoční přestávce pokračovat  

v novém kalendářním roce od 08.01.2024. 
 

➢ NOVÉ ČÍSLO JANA KŘTITELE Vyšlo vánoční číslo našeho farního zpravodaje Jan Křtitel                  

a je k dispozici společně s FL. 
 

➢ ŽEHNÁNÍ VÍNA NA SVÁTEK SV. JANA Tradiční žehnání vína se uskuteční ve středu 27.12. 

na svátek sv. Jana ve farním kostele v Bílovicích při mši svaté v 18.00. Nezapomeňte si přinést víno 

na žehnání a drobné pohoštění na posezení, na které jste po mši svaté zváni.   
 

➢ POZVÁNÍ DO NEDACHLEBIC Farníci z Nedachlebic Vás srdečně zvou na promítání dokumentu 

„25. let kostela v Nedachlebicích od počátku až po současnost“, které se uskuteční ve čtvrtek 28.12. 

od 15.30 v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Nedachlebicích.   
 

➢ JESLIČKOVÝ POCHOD I v tomto roce se v pátek 29.12. uskuteční „JESLIČKOVÝ POCHOD“ 

po jesličkách našich farností se mší svatou v 10.00 v Kněžpoli, zakončený společným gulášem                   

na faře v Bílovicích. Vycházíme v 7.30 od betléma v bílovském kostele. 
 

➢ MŠE SVATÁ NA KONCI ROKU NA OLŠOVCI Zveme Vás na mši svatou, která se uskuteční 

v sobotu 30.12. ve 12.00 v Nedachlebicích na Olšovci. Poděkujme společně za uplynulý rok.  
 

➢ TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDACHLEBICÍCH V neděli 07.01.2024 jste srdečně zváni na 

Tříkrálový koncert, který se uskuteční od 16.00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Nedachlebicích.  

Vystoupí smíšený komorní sbor CHORUS CASTELLI z Uherského Hradiště pod vedením 

uměleckého vedoucího Jakuba Macka.   
 

➢ NOVOROČNÍ KONCERT V BŘEZOLUPECH Chrámový sbor z Březolup pod vedením Míly 

Provazníkové Vás srdečně zve na Novoroční koncert, který se uskuteční v neděli 07.01.2024           

od 15.00 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Březolupech.  
 

➢ SBÍRKY VE VÁNOČNÍM OBDOBÍ Ve vánočním období můžete přispět ve sbírkách na podporu 

místních kostelů:  24.12. – 4. neděle adventní + Štědrý den - půlnoční mše, 25.12. - Narození Páně, 

26.12. - Sv. Štěpán, 31.12. - Sv. rodiny, 01.01. - Panny Marie Bohorodičky a 07.01. - Křest Páně 
 

➢ FARNÍ KALENDÁŘ Všichni, kteří si objednali farní kalendář s citáty papeže Františka si ho můžou 

zakoupit v sakristii kostela za 100,- Kč. Koupou kalendáře podpoříte pastorační aktivity farnosti. 
 

➢ FARNÍ PLES Srdečně Vás zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 13.01.2024 v Topolné 

v areálu Bůrovce. Vstupné je 180,- Kč. Zájemci, kteří chtějí přispět hodnotnými cenami   

do TOMBOLY ať je přinesou na farní úřad v úředních hodinách NEJPOZDĚJI DO 10.01.2024. 
         

                         „PŘEJEME VÁM POŽEHNANÉ VÁNOCE  
                                  PLNÉ DÁRKŮ,  
                    KTERÉ SE NEDAJÍ KOUPIT  
                                  ANI ZABALIT“ 
  

                                                                                                                                       VAŠI KNĚŽÍ                                         



                                                                                                                                                                                   POŘAD BOHOSLUŽEB OD 25.12.2023 DO 31.12.2023 
 

 

 

 

➢ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 Ve všech obcích našich farností se Tříkrálová sbírka uskuteční  

 v sobotu 06.01.2024. Navštíví Vás naši koledníci a vy můžete přispět na pomoc lidem v nouzi.  
 

➢ AFRIKA V minulém roce jsme společně přispěli na rozvoj a podporu komunity v Africe, kterou  

navštívil i otec Jan. I v tomto roce máte znovu možnost přispět podle Vašich možností a svobodného 

rozhodnutí na tuto dobrou a prospěšnou aktivitu. Kasičky najdete v kostele na stolečku při vstupu. 
 

➢ SBÍRKY: BÍL – 8.072  KNĚ – 3.540 MIS – 3.400  NED – 4.847  TOP – 8.845 

 BŘE – 11.768   DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST! 
 
 

 

                  „Láska nás činí šťastnými nejen v nebi, ale i zde na zemi.  

           Chceme-li být skutečně šťastní, učme se vše proměňovat v lásku,  

                    nabízet druhým svou práci a svůj čas, říkat laskavá slova  

                                a konat dobré skutky. Všichni to dokážeme!“ 
  

                                                                                                                                                          papež František 

 

PO 25.12.  

 

SLAVNOST  

NAROZENÍ PÁNĚ 

Mistřice 7.30 Za zemřelého Petra Veselského, manželku,                 

oboje rodiče, za živou a zemřelou rodinu a za duše  

v očistci 

Kněžpole 7.30 Za zemřelého Pavla Abrháma, rodiče Pauříkovy  

a Abrhámovy, za živou a zemřelou rodinu a za duše 

v očistci 

Bílovice  9.00 Za zemřelé rodiče Kašné a Hájkovy 

Topolná 9.00 Za živou a zemřelou rodinu Gbelcovu 

Nedachlebice 10.30 Za zemřelého Oldřicha Šuranského, manželku,                

tři syny a za živou a zemřelou rodinu 

Březolupy 10.30  

 

ÚT 26.12. 

 

SVÁTEK SVATÉHO 

ŠTĚPÁNA 

PRVOMUČEDNÍKA 

 

Mistřice 7.30 Za zemřelého Stanislava Jánoše a živou rodinu 

Kněžpole 7.30 Za zemřelé Štěpána Medvěda, Roberta Štokmana, 

Ludmilu Medvědovou a rodiče Hudečkovy 

Bílovice  9.00 Za zemřelou Ludmilu Valešovu, dva manžele               

a za živou a zemřelou rodinu Vlkojanovu 

Topolná 9.00 Za zemřelou Miroslavu Dohnalovu, manžela 

Antonína a za živou a zemřelou rodinu 

Nedachlebice 10.30 Za zemřelého Františka a Annu Dostálkovy 

Březolupy 10.30 Za zemřelého Stanislava Hubáčka 

ST 27.12. sv. Jan ev.  Bílovice  18.00 Poděkování za úrodu nového vína a za vinaře 

ČT 28.12. sv. Mláďátka Topolná 18.00 Za zemřelé rodiče Ondrůškovy, Suchánkovy a rodinu 

PÁ 29.12. Kněžpole 10.00 Za poutníky jesličkového pochodu 

SO 30.12.  Nedachlebice 12.00 Olšovec – Na poděkování za uplynulý rok  

 

NE 31.12. 

 

SVÁTEK  

SVATÉ RODINY – 

JEŽÍŠE, MARIE  

A JOSEFA 

Mistřice 7.30 Za zemřelé Marii a Ludvíka Trojkovy a za živou  

a zemřelou rodinu 

Kněžpole 7.30 Za zemřelého Vojtěcha Jakšíka a živou a zemřelou 

rodinu Suchánkovu a Jakšíkovu 

Bílovice  9.00 Za zemřelého Vladimíra Burdu, manželku, syna  

a duše v očistci a Boží ochranu pro živou rodinu 

Topolná 9.00 Za zemřelého Radka Viceníka k jeho nedožitým 

padesátým narozeninám, za manželku a děti 

Nedachlebice 10.30 Za zemřelé Stanislava a Přemysla Lapčíkovy,                

za živou rodinu a za duše v očistci 

Březolupy 10.30 ZA FARNOST 


